INNOCENTIUS OCTAVUS PONT. CCXXVII.
ANNO DOMINI MCDLXXXIV.

Innocentius VIII. Genuensis, Johannes Baptista Filio antea dictus, Presbyter Card. S. Laurentii in Lucina, Creatus 4. kalen. Coronatus pridie Idus Septemb. Anno Domini 1484. Vixit annos 7. menses 10. dies 27. Creavit Card. 8. Obiit octavo kal. Augusti anno 1492. Corpus ejus in Basilica S. Petri sepultum fuit. Vacavit sedes dies 26.

Inquisitorum hæreticæ Pravitatis Jurisdictionis contra hæresim sive sectam Maleficorum.

De his Maleficis, & Sortilegis plene habetur in cap. 26. q. 1. & seqq. & in III. de Sortileg. Necnon de commercium cum dæmonibus habentibus, & super. constitut. 13. Ioan. XXI. Super.

Huic autem const. consonant aliæ pleniores dispositiones, de quibus inf. in const. 43. Leonis X. Honestis, constit. 2. Adriani VI. Dudum, & const. 17. Sixti V. Cæli.

INNOCENTIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

VMMIS desiderantes affectibus, pro ut Pastoralis sollicitudinis cura requirit, ut fides Catholica nostris potissime temporibus ubique augeatur, & floreat, ac omnis hæretica pravitas de finibus fidelium procul pellatur, ea libenter declaramus, ac etiam de novo concedimus, per quæ hujusmodi pium desiderium nostrum votivum sortiatur effectum, cunctisque propterea per nostræ operationis ministerium, quali per providi operatoris sarculum erroribus extirpatis, ejusdem fidei zelus, & observantia in ipsorum corda fidelium fortius imprimatur.

Ida fidei
miserant
hinc omni

§. 1. Sane nuper ad nostrum non sine ingenti molestia pervenit auditum, quod in nonnullis partibus Alemanniæ superioris, necnon in Maguntinen. Colonien. Treveren. Saltzburgen. & Bremen. provinciis, civitatibus, terris, locis, & Diocæses, complures utriusque sexus personæ salutis immemores, & à fide Catholica deviantes, cum dæmonibus incubis, & succubis abuti, ac suis incantationibus, carminibus, & conjurationibus, aliisque nefandis, superstitiosis, & sortilegis excessibus, criminibus, & delictis, mulierum partus, animalium fetus, terræ fruges, vinearum uvæ, & arborum fructus, necnon homines, mulieres, pecora, pecudes, & alia diversorum generum animalia, vineas quoque, pomeria, prata, pascua, blada, frumenta, & alia terræ legumina perire, suffocari, & extingui facere, & procurare, ipsosque homines, mulieres, jumenta, pecora, pecudes, & animalia, tam diris intrinsecis doloribus, & tormentis afficere, & excruciare, ac eosdem homines ne gignere, & mulieres ne concipere, virosque ne uxoribus, & mulieres ne viris actus conjugales reddere valeant, impedire: fidem præterea ipsam, quam in sacri susceptione baptismi susceperunt, ore facilego abnegare, aliaque quamplurima nefanda, excessus, & crimina instigante humani generis inimico, committere, & perpetrare non verentur in animarum suarum periculum, divinæ Majestatis offensam, ac perniciosum exemplum ac scandalum plurimorum. Quodque licet dilecti filii Henrici Institoris, in prædictis partibus Alemanniæ superioris, in quibus etiam provinciæ, civitates, terræ, Diocæses, & alia loca hujusmodi comprehensa fore censentur, necnon Jacobus Sprenger, per certas partes lineæ Rheni, Ordinis Prædicatorum, & Theologiæ professores, hæreticæ pravitatis Inquisitores per literas Apostolicas deputati fuerunt, prout adhuc existunt, tamen nonnulli clerici, & laici illarum partium, quærentes plura sapere quàm oporteat, pro eo quod in literis deputationis hujusmodi provinciæ, civitates, Diocæses, terræ, & alia loca prædicta, illarumque personæ ac excessus hujusmodi nominatim, & specificè expressa non fuerunt, illa sub eisdem partibus minime contineri, & propterea præfatis Inquisitoribus in provinciis, civitatibus, Diocæses, terris, & locis prædictis hujusmodi Inquisitionis officium exequi non licere, & ad personarum earundem super excessibus, & criminibus antedictis, punitionem, incarcerationem, & correctionem admitti non debere, pertinaciter asserere non erubescunt. Propter quod in provinciis, civitatibus, Diocæses, terris, & locis prædictis, excessus & crimina hujusmodi non sine animarum earundem evidenti iactura, & æternæ salutis dispendio remanent impunita.

§. 2. Nos igitur impedimenta quælibet, per quæ ipsorum Inquisitorum officii executio quomodolibet retardari posset, de medio submovere, & ne labes hæreticæ pravitatis, aliorumque excessuum hujusmodi in perniciem aliorum innocentium sua venena diffundat, opportunis remediis, prout nostro incumbit officio, providere volentes, fidei zelo ad hoc maxime nos impellente, ne propterea contingat, provincias, civitates, Diocæses, terras, & loca prædicta sub eisdem partibus Alemanniæ superioris debito Inquisitionis officio carere, eisdem Inquisitoribus in illis officium Inquisitionis hujusmodi exequi licere, & ad personarum earundem super excessibus, & criminibus prædictis correctionem, incarcerationem, & punitionem admitti debere, perinde in omnibus, & per omnia, ac si in literis prædictis provinciæ, civitates, Diocæses, terræ, & loca ac personæ, & excessus hujusmodi nominatim, & specificè expressa forent, auctoritate Apostolica, tenore præsentium statuimus. Proque potiori cautela literas, & deputationem prædictas ad provincias, civitates, Diocæses, terras, & loca, necnon personas, & crimina hujusmodi extendentes, præfatis Inquisitoribus, quod ipsi, & alter eorum, accersito secum dilecto filio Joanne Gremper Clerico Constant. Diocæsis, Magistro in artibus eorum moderno, seu quovis alio Notario publico, & per ipsos, & quemlibet eorum pro tempore deputando in provinciis, civitatibus, Diocæses, terris, & locis prædictis contra quascumque personas cujuscumque conditionis, & præminentia fuerint, hujusmodi Inquisitionis officium exequi, ipsasque personas, quas in præmissis culpabiles repererint, juxta earum demerita corrigere, incarceratione, punire, & multare.

Hic ideo Pontificis per Inquisitores contra eos procedi jubet.

§. 3. Necnon in singulis provinciarum hujusmodi Parochialibus Ecclesiis, verbum Dei fidei populo, quoties expedierit, ac eis visum fuerit, proponere, & prædicare, omniaque alia & singula in præmissis, & circa ea necessaria, & opportuna facere, & similiter exequi libere, & licitè valeant, plenam, ac liberam eadem auctoritate de novo concedimus facultatem.

Et verbum Dei prædicari mandat, &c.

Executores
que hujus
conf. depu-
sant.

§.4. Et nihilominus venerabili fratri nostro Episcopo Argentiniensi, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipse per se vel per alium, seu alios præmissa, ubi, quando, & quoties expedire cognoverit, fueritque pro parte Inquisitorum hujusmodi, seu alterius eorum legitime requisitus, solemniter publicans, non permittat eos per quoscumque super hoc contra prædictarum, & præsentium literarum tenorem, quavis auctoritate molestari, seu alias quomodolibet impediri: molestatores, & impediētes, & contradicētes quoscumque, & rebelles, cujuscumque dignitatis, status, gradus, præminentie, nobilitatis, & excellentie, aut conditionis, & quocumque exemptionis privilegio sint muniti, per excommunicationis, suspensionis, & interdicti, ac alias etiam formidabiliores, (de quibus sibi videbitur) sententias, & penas, omni appellatione postposita compescendo, & etiam legitimis super his per eum servandis processibus, sententias ipsas (quoties opus fuerit) aggravare, & reaggravare, auctoritate nostra procuret, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Contrariis
derogat.

§.5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, contrariis quibuscumque, &c.

Dat. P. Ant.
die 5. Dec.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.
Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Milleesimo, quadringentesimo octogesimo quarto, Nonis Decemb. Pont. sui Anno primo.

II. Vno Monasteriorum Congregationis Monachorum Vallis Umbrosæ, sub vno Abbate generali nuncupando Vallis Umbrosæ, & præfinitio nonnullarum ordinationum pro regimine Monachorum d. Congregationis sub Regula Sancti Benedicti, jurisdictioneque ejusdem Abbatis.

De horum Monachorum institutione, & aliis eis concernentibus, vid. sup. in conf. 1. Urb. 11. Cum universis.

Edita An. D. 1484. INNOCENTIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Proeminem.

Alto divinæ providentiæ consilio summi sacerdotii vices, meritis licet inferioribus, gerentes in terris, ad universa Monasteria, & pia loca pro illorum felici statu cōsolvendo, nostræ vigilantie frequenter dirigimus intuitum, & his quæ pro illorum pace, & unitate consideratione providenda, & matura deliberatione processisse comperimus, ut incōcussa soliditate roborata, libenter, cum à nobis petitur, Apostolici muniminis adjicimus firmitatem.

Monasterium S. Salvi, & aliud Monasterium S. Michaelis de Passignano se concordant ut sequitur, videlicet.

§.1. Dudum siquidem fel. rec. Callisto Papæ III. prædecessori nostro pro parte tunc Abbatum, & dilectorum filiorum S. Salvi prope Florentiam, & S. Michaelis de Passignano Fesulanæ Diocesis, Ordinis Vallis Umbrosæ Monasteriorum, & Conventuum, exposito, quod olim ipsi provide considerantes, quod in dicto Monasterio S. Salvi Monachorum numerus adeo excreverat, quod fructus ipsius Monasterii & illius habitationis ad sustentandum, & manutenendum dictos Monachos, præsertim certis anni temporibus minime sufficiebant; quodque præfatum Monasterium de Passignano in loco solitario positum erat, & in eo pauci Monachi morabantur, quamvis illius fructus, redditus & prouetus ad sustentationem plurium Monachorum quam ibi essent, sufficeret, inter se talem inter cætera iniverant concordiam, videlicet.

Quod ipsa Monasteria...

§.2. Quod ipsa Monasteria inuicem vniuerentur, ita tamen quod vnum ab altero non dependeret, & quod quilibet Abbas remaneret in sua dignitate & jure.

Abbas in suo...

§.3. Quodque in singulis Monasteriis prædictis observaretur Regula S. Benedicti.

Et quod Abbas...

§.4. Et quod Abbas S. Salvi posset mittere, & renovare ad numerum suos Monachos ad Monasterium de Passignano prædictum, ac Monachi sic per eum missi, pro tempore quo ibi morarentur forent veri Monachi ipsius Monasterii de Passignano in actibus capitularibus, & in